大阪市告示第851号

次の施設について、大阪市立こども文化センター条例（昭和53年大阪市条例第58号）第３条第２

項の規定に基づき、次のとおり大阪市立こども文化センターの指定管理者が大阪市立男女共同参画

センター西部館の施設内において行うこども文化センター事業の内容等について承認したので、同

条第３項の規定に基づき告示する。

  令和７年６月24日

大阪市長  横 山 英 幸

事  業  名 実 施 日 実施時間
事業を行う大阪市立男女共同参画センタ

ー西部館の施設

ミュージカル教室 ７月５日 13：00～17：00 多目的室

ブラスバンド教室 ７月 12 日 13：00～17：00
研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

大阪市こども文化フェスティバ

ル（打合）
７月 16 日 13：00～21:30 研修室

大阪市こども文化フェスティバ

ル（打合）
７月 17 日 13：00～21:30 研修室

こども広場７月 ７月 19 日 ９：00～12：00 多目的室

こども詩の会 ７月 19 日 13：00～17：00 研修室

ミュージカル教室 ７月 23 日 13：00～17：00 多目的室

ミュージカル教室 ７月 24 日 13：00～17：00 多目的室

ブラスバンド教室 ７月 26 日 13：00～17：00
研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

ミュージカル教室 ７月 29 日 13：00～17：00 多目的室

ミュージカル教室 ７月 30 日 13：00～17：00 多目的室

ミュージカル教室 ７月 31 日 ９：00～12：00 多目的室

共催事業

「教育第 1 ブロック音楽会」
８月１日 ９：00～17：00

研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

共催事業

「教育第 1 ブロック音楽会」
８月１日 ９：00～21：30 展示ギャラリー

こども劇場（準備） ８月１日 18：00～21：30
会議室・多目的室・クラフト調理室・保

育室

こども劇場 ８月２日 ９：00～17：00
会議室・多目的室・クラフト調理室・保

育室

こども劇場 ８月２日 13：00～17：00 研修室

こども劇場 ８月２日 ９：00～21：30 展示ギャラリー

ミュージカル教室 ８月５日 ９：00～12：00 多目的室

ミュージカル教室 ８月６日 13：00～17：00 多目的室

ミュージカル教室 ８月８日 13：00～17：00 多目的室

こども広場８月 ８月９日 ９：00～12：00 多目的室

ブラスバンド教室 ８月９日 13：00～17：00
研修室・多目的室・クラフト調理室・保

育室

ミュージカル教室 ８月 10 日 ９：00～12：00 多目的室

ミュージカル教室 ８月 17 日 ９：00～12：00 多目的室

ミュージカル教室 ８月 19 日 ９：00～12：00 多目的室

ミュージカル教室 ８月 20 日 13：00～17：00 多目的室

ミュージカル教室 ８月 22 日 13：00～17：00 多目的室

大阪市こども文化フェスティバ

ル
８月 29 日 18：00～21：30

研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

大阪市こども文化フェスティバ

ル
８月 29 日 ９：00～21：30 展示ギャラリー

大阪市こども文化フェスティバ

ル
８月 30 日 ９：00～21：30

研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室・展示ギャラリー

大阪市こども文化フェスティバ

ル
８月 31 日 ９：00～21：30

研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室・展示ギャラリー

ブラスバンド教室 ９月６日 13：00～17：00
研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

こども広場９月 ９月７日 ９：00～12：00 多目的室

こども詩の会 ９月 13 日 13：00～17：00 研修室

ブラスバンド教室 ９月 20 日 13：00～17：00
研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

こども劇場 ９月 23 日 ９：00～17：00 クラフト調理室・保育室

こども劇場 ９月 23 日 ９：00～21：30 展示ギャラリー

中学生ダンス（秋） ９月 28 日 ９：00～17：00
研修室・会議室・多目的室・クラフト調

理室・保育室

中学生ダンス（秋） ９月 28 日 ９：00～21：30 展示ギャラリー

 （こども青少年局企画部青少年課）